
 

 

 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 
COMUNA VOINEASA PRIMĂRIA 
Telefon:0773754500/Fax:0349409282 
e-amil: primariavoineasa@yahoo.com 
contact@primaria-voineasa.ro 
Nr. 2534 Din 08.08.2024 

 
 

 
ANUNT PRIVIND ORGANIZAREA LICITATIEI PUBLICE 

PENTRU CONCESIONAREA PRIN LICITATIE PUBLICA A BUBULUI PROPRIETATE 

PUBLICA ,, Constructie – Cladire administrativa si teren in suprafata de 654 mp.  ,,  

 
1.Informaţii generale privind concedentul: 
Comuna Voineasa, cu sediul in comuna Voineasa, sat Margaritesti, str.Petre Pandrea, nr.122, judetul Olt, cod 
fiscal 4395078, tel.0773 754 500, fax.0371602907, email:primariavoineasa@yahoo.com. 

 
2. Informaţii generale privind obiectul concesiunii: 

- Constructie – Cladire administrativa in suprafata de 41 mp si anexa in suprafata de 16 mp.  si terenul aferent in 
suprafata de 654 mp.situate in comuna Voineasa, sat Racovita, str. Apusului , nr. 79, Numar cadastral 50662, 

Cartea Funciara 50662 Voineasa, apartin domeniului public al comunei Voineasa, conform Caietului de sarcini,  
OUG 57/03.07/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare si Hotararea 

Consiliului Local Voineasa nr. 47 din 26.07.2024. 
3. Informaţii privind documentaţia de atribuire:  
-Se regasesc in  Caietul de sarcini, .  
3.1. Modalitatea sau modalităţile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al 

documentaţiei de atribuire:  
-Documentatia de atribuire poate fi descarcata de pe site-ul oficial  www.primaria-voineasa.ro sau se poate 

procura de la sediul  Comunei Voineasa,  in baza unei solicitari scrise .  

3.2. Denumirea şi adresa serviciului/compartimentului din cadrul concedentului, de la care se poate obţine un 

exemplar din documentaţia de atribuire:  

- Compartimentul Achizitii Publice, Urbanism si Fonduri Europene din cadrul comunei Voineasa cu sediul in 

comuna Voineasa, sat Margaritesti, str.Petre Pandrea, nr.122, judetul Olt . 

3.3. Costul şi condiţiile de plată pentru obţinerea acestui exemplar, unde este cazul. 

- 50 lei/exemplar, se achita numerar la Casieria institutiei . 

3.4.Data limita pentru solicitarea clarificarilor: 

28.08.2024, ora 14:00 . 

4. Informaţii privind ofertele:  
4.1. Data si ora limită de depunere a ofertelor:  

05.09.2024, ora 14:00. 

4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele:  
Compartimentul Achizitii Publice, Urbanism si Fonduri Europene al Comuna Voineasa cu sediul in comuna 

Voineasa, sat Margaritesti, str.Petre Pandrea, nr.122, judetul Olt . 
4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă:  

- intr-un singur exemplar, in doua plicuri sigilate, unul exterior si unul interior,  
5. Data şi locul la care se va desfăşura sedinţa publică de deschidere a ofertelor: 06.09.2024 ora 10:00 la 

sediul Comunei Voineasa din Comuna Voineasa, sat Margaritesti, str.Petre Pandrea, nr.122, judetul Olt . 



 

 

6. Denumirea, adresa, numărul de telefon, telefax şi/sau adresa de e-mail ale instanţei competente în 
soluţionarea litigiilor apărute şi termenele pentru sesizarea instanţei:  
Tribunalul Olt, cu sediul in Slatina, str.Manastirii, nr.2, judetul Olt, fax 0249 43 73 70, e-mail:tribunalul-
olt@just.ro, Tel.0249414989 . 

 
7. Data transmiterii anunţului de licitaţie către instituţiile abilitate, în vederea publicării:  
09.08.2024 . 
 

Consilier achizitii publice 
Voinea Alina-Mihaela 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  P R  I M A R      SECRETAR GENRAL U.A.T. 
       ANUTA LIVIU-LAURENTIU     SANDU MARIA 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 
COMUNA VOINEASA PRIMĂRIA 
Telefon:0773754500/Fax:0349409282 
e-mail: primariavoineasa@yahoo.com 
contact@primaria-voineasa.ro 
Nr. 1109 Din 28.03.2023 

 
 

 
ANUNT DE ATRIBUIRE A CONTRACTULUI DE CONCESIUNE 

A BUNURILOR IMOBILE– TERENURI EXTRAVILANE, CATEGORIA DE FOLOSINTA 

PASUNI, AFLATE IN PROPRIETATEA PRIVATA A COMUNEI VOINEASA, JUDETUL OLT 

 
 

 
 

1. Informaţii generale privind concedentul, în special denumirea, codul fiscal, adresa, numărul de 

telefon, telefax şi/sau adresa de e-mail ale persoanei de contact 

Comuna Voineasa, comuna Voineasa, județul Olt, str. Petre Pandrea nr. 122, telefon/fax 

0773754500, 0092823494, e-mail: primariavoineasa@yahoo.com , cod fiscal: 4395078. 

2. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de concesiune de bunuri / Informații cu 

privire la repetarea procedurii de licitație dacă e cazul: licitație publică.  

3. Data publicării anunțului de concesiune în Monitorul Oficial al României – Partea a VI-a: 10 

februarie 2023, conform O.U.G. 57/03.07.2019, cu modificarile si completarile ulterioare. 

4. Criteriile utilizate pentru determinarea ofertei cîștigătoare: cel mai mare nivel al redevenței. 

5. Numărul ofertelor primite și declarate valabile: 3 oferte primite, 3 oferte declarate valabile. 

6. Numele și adresa ofertantului a cărui ofertă a fost declarată cîștigătoare:  

SC NEW PROIECT ENERGY SRL. 

7. Durata contractului: 49 ani 

8. Nivelul redevenței: 710.736,25 lei / an. 

9. Denumirea, adresa , numărul de telefon , telefax și / sau adresa de e-mail a instanței 

competente în soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea instanței :  

Tribunalul Olt, cu sediul in Slatina, str.Manastirii, nr.2, judetul Olt, fax 0249 43 73 70, e-

mail:tribunalul-olt@just.ro, Tel.0249414989 

10. Data informării ofertanților despre decizia de stabilire a ofertei cîștigătoare: 09 martie 2019. 

11. Data transmiterii anunțului de atribuire către instituțiile abilitate în vederea publicării: 28 

martie 2019. 

 

 

 


